АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  11 » декабря  2012 года                                                                       №624
                г.Лянтор

Об утверждении порядка
завершения операций по
исполнению бюджета городского поселения Лянтор,
кассовых выплат за счёт средств
бюджетных и автономных учреждений
в текущем финансовом году

В целях реализации статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
1. Утвердить Порядок завершения операций по исполнению бюджета городского поселения Лянтор, кассовых выплат за счёт средств бюджетных и автономных учреждений  в 2012 году, согласно приложению.
2. Управлению бюджетного учёта и отчётности Администрации городского поселения Лянтор ознакомить получателей средств бюджета, бюджетные и автономные учреждений с настоящим постановлением.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования - начальника управления бюджетного учёта и отчётности (главного бухгалтера) Зеленскую Л.В.

Глава городского поселения Лянтор                                                 В.В. Алёшин

Приложение к постановлению
Администрации городского поселения Лянтор
от « 11» декабря 2012 года № 624

Порядок
завершения операций по исполнению бюджета городского поселения Лянтор, кассовых выплат за счёт средств бюджетных и автономных учреждений в текущем финансовом году

1.В соответствии со статьёй  242 Бюджетного кодекса Российской Федерации операции по исполнению местного бюджета городского поселения Лянтор завершаются 31.12.2012 г.
2. В целях завершения операций по расходам бюджета городского поселения Лянтор, кассовых выплат за счёт средств бюджетных и автономных учреждений:
2.1. Управлению бюджетного учёта и отчётности Администрации городского поселения Лянтор принимать от получателей бюджетных средств, бюджетных и автономных учреждений:
- счета- фактуры и  иные документы для осуществления кассовых выплат
 по 25.12.2012г. включительно;
- платёжные поручения для осуществления кассовых выплат со счетов № 40204810800000000018 и № 40701810900003000016 по 26.12.2012 г. включительно;
- заявки на получение наличных денег со счёта № 40116810400000000010 по 25.12.2012г. включительно;
-принимать на учёт бюджетные обязательства (договоры) по 18.12.2012г. включительно;
- сдать в РКЦ г. Сургута неиспользованные наличные средства бюджета на счета № 40116810400000000010 и № 40701810900003000016 до 29.12.2012г;
- бюджетные средства со счёта № 40116810400000000010 должны быть перечислены на счёт № 40204810800000000018 до 29.12.2012г.
2.2. Получателям бюджетных средств, бюджетным и автономным учреждений сдать в кассу управления по бюджетному учёту и отчётности Администрации городского поселения Лянтор наличные средства до 27.12.2012 г. включительно.
Остаток средств в кассе на конец года не допускается.
3. Оплату за выполненные работы, оказанные услуги за декабрь 2012 г. производить за фактический объём, выполненный по состоянию на  24.12.2012 г.
4. Досрочная выплата заработной платы работникам муниципальных учреждений и Администрации городского поселения Лянтор за декабрь 2012 года производится:
- за счёт средств местного бюджета до 26.12.2012 г., за счёт средств федерального бюджета до 21.12.2012 г., независимо от установленного срока выплаты заработной платы, в пределах остатка объёма финансирования.
5. Остаток средств на счёте № 40116810400000000010 на конец года не допускается.

image1.emf

oleObject1.bin